
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO „ DĖL PRISIDĖJIMO PRIE 2021-2027 M. ŠIAULIŲ MIESTO VIETOS 

PLĖTROS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO“ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. birželio 19 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

1.  Pritarti, kad Šiaulių miesto vietos veiklos grupės 2021–2027 metų vietos plėtros 

strategijai įgyvendinti iš savivaldybės biudžeto būtų skirta iki 7,5 / 15 proc. Šiaulių miesto 

savivaldybės biudžeto lėšų. 

2. Nustatyti, kad Šiaulių miesto savivaldybė negali finansiškai prisidėti prie projektų, 

įgyvendinamų pagal 1.2.2. veiksmą „Verslo pradžiai reikalingų priemonių (t. y. patalpų, techninės, 

biuro ar kitos įrangos) suteikimas naudoti jauno verslo subjektams“, 2.1.1. veiksmo „Skatinti 

bendruomenėse socialinį verslą, padedantį vietoje spręsti pažeidžiamų grupių problemas: socialinio 

verslo kūrimas ir plėtra“ ir 2.1.2 veiksmo „Per vietos plėtros strategijas remiant reikalingos įrangos 

įsigijimą, socialinio verslo pradinių produktų ir paslaugų sukūrimą, testavimą, rinkodaros priemonių 

kūrimą ir taikymą ir kt.“. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  
1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 1 dalis; 

2. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. spalio 28 d. įsakymas Nr. 1V-672 

„Dėl vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių patvirtinimo“; 

3. 2015 m. kovo 26 d. sprendimas Nr. T-95 „Dėl pritarimo dalyvauti asociacijos Šiaulių miesto 

vietos veiklos grupės veikloje“; 

4. 2023 m. birželio 8 d. sprendimas Nr. T-267 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės atstovų 

delegavimo į Šiaulių miesto vietos veiklos grupės narių ir valdybos susirinkimus“. 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Atsižvelgiant į Asociacijos Šiaulių miesto vietos veiklos grupė 2023-05-16 raštą Nr. SD-10 

„Dėl lėšų prisidėjimo Šiaulių miesto vietos plėtros strategijai 2021-2027 m. finansavimo periodui“ 

(pridedama), parengtu tarybos sprendimo projektu pritariama, kad iš  Šiaulių miesto savivaldybės 

biudžeto būtų skiriama 7,5 arba 15 procentų prisidėjimas prie Šiaulių miesto vietos veiklos grupės 

2021–2027 metų vietos plėtros strategijos įgyvendinimo. Numatomas prisidėjimas prie  veiksmų:  

1.1.1 „Bendruomenės inicijuojamos veiklos, skirtos gyventojų esamai socialinei atskirčiai mažinti“; 

1.1.2 „Nepasirengusių darbo rinkai ir ekonomiškai neaktyvių asmenų užimtumui didinti skirtų 

iniciatyvų įgyvendinimas, siekiant pagerinti šių asmenų padėtį darbo rinkoje“; 

1.1.3 „Bendruomenės verslumui didinti skirtų neformaliųjų iniciatyvų įgyvendinimas siekiant 

paskatinti juos pradėti verslą“; 

1.2.1 „Informavimo, konsultavimo (taip pat mentorystės) mokymo, neformaliojo švietimo, pagalbos 

randant tiekėjus ir klientus, metodinės pagalbos ir kitų paslaugų verslui aktualiais klausimais 

teikimas.  

Numatoma, kad Savivaldybės biudžeto lėšomis neprisidedama prie projektų, kurie bus 

įgyvendinami pagal veiksmus: 

1.2.2. „Verslo pradžiai reikalingų priemonių (t. y. patalpų, techninės, biuro ar kitos įrangos) 

suteikimas naudoti jauno verslo subjektams“; 

2.1.1. „Skatinti bendruomenėse socialinį verslą, padedantį vietoje spręsti pažeidžiamų grupių 

problemas: socialinio verslo kūrimas ir plėtra“; 



2.1.2 „Per vietos plėtros strategijas remiant reikalingos įrangos įsigijimą, socialinio verslo pradinių 

produktų ir paslaugų sukūrimą, testavimą, rinkodaros priemonių kūrimą ir taikymą ir kt.“. 

Vietos plėtros strategijos administravimui yra skiriamas 100 proc. finansavimas, todėl 

Šiaulių miesto savivaldybė neprisidės prie Strategijos įgyvendinimo administravimo.  

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Teigiamos pasekmės – priėmus sprendimą, bus prisidedama prie viešojo ir nevyriausybinio 

sektorių projektų įgyvendinimo.  

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, Savivaldybės teisės aktai nekeičiami ir nenaikinami. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Parengus Šiaulių miesto vietos veiklos grupės 2021-2027 metų vietos plėtros strategiją, ji bus 

teikiama tvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės tarybai atskiru sprendimu (planuojama 2023 m. rugsėjo 

mėn.).  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti bus reikalingos Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšos – apie 

52 500 / 105 000,00 eurų.  Lėšos bus reikalingos 2024-2029 metais. Tiksli suma bus žinoma Šiaulių 

miesto vietos veiklos grupei parengus 2021-2027 m. vietos plėtros strategiją ir pateikus ją tvirtinimui 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai (planuojama 2023 m. rugsėjo mėn.).   

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. 4 p. nustato, kad teisės akto 

rengėjas atlieka teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, jeigu rengiamame teisės akte numatoma 

reguliuoti visuomeninius santykius susijusius su Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos 

teikimu. Projekto veiklos ir rezultatai nereguliuos visuomeninių santykių, taip pat Šiaulių miesto 

savivaldybės administracija nėra Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikėja, todėl 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

 

Sprendimo projekto parengė: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Projektų valdymo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Justina Sabakonienė, tel. 8 41 383 423. 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Projektų valdymo skyriaus vedėja                                                                                Ieva Džiaugienė 

 

 

 


